




Yahya LAZAAR

23 allée des marronniers
91800
BOUSSY SAINT ANTOINE

 06 61 48 44 90

 yahya.lazaar@gmail.com

Informations personnelles:

Nationalité: Française
Date de naissance: 12 mai 1972
Permis de conduire
Ceinture noire 3ème dan

PROFIL :

Mon expérience dans le domaine du sport durant 27 ans m'a permis d'acquérir de nombreuses connaissances sur l'encadrement, l'enseignement, gestion de service des sports et aussi une appétence particulière sur l'événementiel grand public sportif et culturel.

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

FONCTION PUBLIQUE

• Du 01/09/2015 au 26/01/2023

Responsable service des sports

Ville Epinay-sous-Sénart (12611 habitants)

- Direction et organisation du service, mise en œuvre des orientations et décisions politique sportive de la collectivité.
- Management des ressources humaines, agents administratifs, techniques, éducateurs sportifs, animateurs saisonniers sur les jobs d'été et d'hiver.
- Elaboration et suivie du budget
- Planification et gestion des équipements sportifs
- Accompagnement et gestion des besoins du tissu associatif
- Gestion des campagnes de subventions et bourses d'athlètes de haut niveau.
- Programmation annuel des cycle EPS à destination des écoles primaires en partenariat avec l'IEN
- En charge de l'offre sportive régulière ou ponctuelle, école municipale des sports, stages vacances sports, sport-santé en partenariat avec APA de GEANT, activités de motricité pour la petite enfance, sport senior, animations sportives pour les ACM et le centre socioculturel, sport-adapté en partenariat avec l'IME, sport pour les agents de la commune.
- Développer et favoriser la mixité des pratiques et des pratiquants
- Chef de projet événementiel : événements grand public en période estivale et hivernale, fête du sport, nuit des arts martiaux, rencontres scolaires, forum des associations...

• Du 01/09/1999 au 31/08/2015

Éducateur territorial des activités physiques et sportives

Ville Epinay-sous-Sénart

- Participation aux différents projets du service.
- Encadrer, enseigner et animer des activités physiques et sportives auprès de différents publics, petite enfance, établissements scolaires du 1er degré, centre de loisirs, service jeunesse, séniors, personne en situation de handicap.
- Participation à l'organisation d'événements sportifs, scolaires et municipaux.
- Assurer la sécurité des pratiquants.
- Sensibiliser et véhiculer les valeurs de l'esprit sportif, de citoyenneté et de l'environnement.

COMPETENCES :

Management de projet
Coordination
Organisation
Communication
Gestion budget et financement
Qualité rédactionnelle
Actualisation des connaissances
Travail en équipe et en transversalité
Prévention et gestion de conflits
Force de proposition
Pack Office 365
Logiciel comptabilité/planning

SAVOIR ETRE :

Passionné
Sens du service public
Qualités relationnelles
Forte capacité en gestion du stress
Discrétion et respect de la confidentialité
Rigueur /Autonomie/Sens de l'initiative
Curiosité
Assiduité
Réactivité

INTERETS :

Sports
Voyages
Cultures du monde
Psychologie
Cuisine
Jardinage
...

MILIEU ASSOCIATIF

JUDO CLUB ÉPINAY-SOUS-SENART

- Depuis 2009

Directeur technique

- Responsable de l'équipe pédagogique.
- Suivi et perfectionnement des athlètes de haut niveau

- 2011 à 2017

Chef de projet évènementiel

Tournoi international de judo ayant obtenu le label Excellence

- Conception à la réalisation : gestion du plan d'organisation, du financement, de l'accueil des délégations françaises et étrangères, du recrutement et formation de 60 bénévoles, des prestataires privés (24 arbitres, 18 commissaires sportifs, agents de sécurité, traiteur, régisseur son et lumière...)

COMITE DE L'ESSONNE DE JUDO

- Depuis 2012

Vice-président, responsable de la commission sportive

FEDERATION FRANÇAISE DE JUDO

- 2013

Membre du comité d'organisation de la première Coupe de France Minimes par équipes de départements (2700 participants) au Grand Dôme de Villebon-sur-Yvette.

FORMATION

- VAE en cours, DESJEPS Mention Direction de structure et de projets, spécialité Animation socio-éducative ou culturelle - Académie DRDJSCS Ile de France
- Brevet d'Etat éducateur sportif 1995 - CREPS de Montry/INSEP
- Bac Professionnel : Maintenance des Systèmes Automatisés 1991 -Lycée professionnel Nadar Draveil